
 

 

議題内容 

 

印西市地域防災計画（案）について 

 

令和４年１月２８日（金）から２月１５日（火）までの間、市民意見公募手続

（パブリックコメント）を実施し、資料のとおり３名の方から１６件の御意見を

頂戴いたしました。 

２件について、修正をさせていただき、１４件について、反映はできませんが

御意見としてお伺いいたしました。 

修正箇所の１点目としましては、震-139 ページ及び風-141 ページの【計画の

方針と目標】欄の２項目目になります。 

修正前は「地震発生直後から、北総鉄道、JR の駅と連携して、災害対策本部

で（略）」としていましたが、ご意見のとおり京成本線を利用する市民も多いこ

とから、北総鉄道、JR と同様の情報共有等を行うため、「京成電鉄」を追加いた

しました。 

２点目としては、震-３４ページ及び風-３７ページの（４）になります。 

１）において、「防災講和」を「防災講話」に、「消火・避難訓練」を「消火・

通報及び避難訓練」にそれぞれ修正しております。 

また、震-153 ページ、東海地震に係る周辺地域としての対応計画について、

平成２９年１１月から「南海トラフ地震に関連する情報」の運用が開始されたこ

とに伴い、東海地震のみに着目した「東海地震に関連する情報」が廃止されたた

め、その対応について、後段に追記しました。 

最後になりますが、関係条例や協定等を資料編として取りまとめております。 

 

この度送付させていただきました資料を印西市地域防災計画とすることにつ

いて、承認・不承認の別を御記入くださるようお願いします。 


